1.1 O presente TERMO DE APOSTILAMENTO tem como objetivo a modificação unilateral do CONTRATO
Nº 029/2017-SEAD, por parte da Administração, no que tange à:

i) promover a redução do valor atual do contrato, último exercício 2024/2025, passando de R$ 127.894,13
(cento e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e treze centavos) para R$ 86.697,60 (oitenta
e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), correspondente ao percentual de
supressão de 32,211431% (trinta e dois inteiros, duzentos e onze mil quatrocentos e trinta e um

milionésimos por cento), conforme infere-se da Planilha de Custos (74101381), da Justificativa
(74122325) e da Especificação de Aditivo (74122929) elaboradas pela área requisitante;

ii) promover a prorrogação do exercício orçamentário e financeiro para o  período de 12 (doze) meses,

[...]

para fazer constar a data do período da prorrogação 12 meses do correspondente exercício orçamentário
e financeiro, respectivamente, na seguinte ordem: 26/07/2023 a 25/07/2024 e de 26/07/2024 a
25/07/2025.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 Dá-se ao presente contrato o valor mensal estimado de R$ 7.224,80 (sete mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta centavos) e o valor total estimado de R$ 86.697,60 (oitenta e seis mil, seiscentos e
noventa e sete reais e sessenta centavos);  

2.2 As despesas decorrentes da execução do presente TERMO DE APOSTILAMENTO, cujo valor total para
o prazo de 12 (doze) meses, é de R$ 86.697,60 (oitenta e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e
sessenta centavos), correrão à conta da Dotação Orçamentária nº 2025.18.01.04.122.1049.2436.03,
Fonte 15000100, conforme Notas de Empenho (DUEOFs) nº 00226 (LÍQ) e nº 00227 (IRPJ), ambas
emitidas em 13/06/2025.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO